

یاد

ادامه از صفحه اول

ایشان در این باره گفته بود: «باید بدانیم شیطان برای همه برنامه دارد و عنان ایمانی که یک عمر زحمت دارد تا به‌دست بیاید ممکن است یک لحظه از دست برود». می‌گفت: «ایمان روی ۴ پایه استوار است: علی الصبر و الیقین و العدل و الجهاد. اگر پایه‌ها محکم بود، ایمان می‌ماند پس روی اینها کار کنید و همه اینها با گوش کردن و عمل کردن حرف خداست.»

یک بار از حضرت سجاد صلوات‌الله علیه این را نقل کردند که «من لم یکن من نفسہ واعظا فان مواظب الناس لن تغنه عنه» و بعد فرمودند: «شکی نیست انسان در این زندگی خودش غیر از زندگی کردن باید خودش را بسازد که به حقیقت انسانیت نائل شود و ساخته شدن به این است که انسان کارهای خودش را چک کند و اگر اشتباهی در کارهاش بوده توبه کند و تصمیم بگیرد آن اشتباه را مرتکب نشود. نسبت به خوب و بد بی‌تفاوت نباشد. به تعبیر علمای اخلاق، نفس او باید «نفس لوامه» باشد؛ منظور این است که

نگاه امروز

ادامه از صفحه اول

مثل فرقه داشت می‌چرخید و می‌نالید که چرا تقلب شده؛ به او گفتیم: «گیرم تقلب شده؛ چه ربطی دارد به غزه و لبنان؟!» به او گفتیم: «چرا موسوی هنوز انتخابات تمام نشده، اعلام ظفر کرد؟!» به او گفتیم: «چرا حاضر نشد از مجاری قانونی اعتراض کند؟!» به او گفتیم: «کو سندنش؟! کو مدرکنش؟! کو وجدانش؟! کو انصافش؟!» به او گفتیم: «اگر این نظام اهل دست بردن در رأی مردم بود، دوم خرداد دست می‌برد! و ۴ سال بعدش دست می‌برد!» به او گفتیم: «قرار نیست رأی مردم را فقط به شرط برد در انتخابات قبول کنیم!» به او اما خنده‌کنان یک چیز دیگر هم گفتیم: «یادت می‌آید تمام سال تحصیلی را تبلیغ «بوف کور» می‌کردی و اینکه عجب شاهکاری است و چه و چه، لیکن آخر سال در صندلی آخر سر ویس مدرسه برداشتی اعتراف کردی که به عمعرت این اثر «صادق هدایت» را نخوانده‌ای؟! چقدر دعوا، چقدر بگومگو،

قطع نظر از قضاوت و داوری مردم نسبت به شخص خودش، مراقب باشد و ببیند آیا واقعا همه کارهایش خوب است یا بد هم در کارش دارد؟ اگر همه مردم یک نفر را خوب دانستند آن یک نفر باید خودش مراقب باشد، بررسی کند کارهای خودش را و ببیند اگر اشتباهی در کارهایش بوده در صدد اصلاح کار اشتباه برآید؛ خودش را ملامت کند و بگوید تو با این سن، با این آبرو، با این امکانات می‌توانستی از کار بد دوری کنی ولی نکردی!»

همین چند سال آخر هم که توانی برای راه رفتن نداشتند و حتی برای سخنرانی هم باید زیر بغل‌شان را می‌گرفتند و روی منبر می‌آوردند، باز هم از ارتباط با مردم دست نکشند. این اواخر می‌گفت «ضربان قلبم ۴۰ تا ۴۵ در دقیقه است» و این در حالی است که پزشکان می‌گویند حد متوسط ضربان قلب ۷۰ بار در دقیقه است و وضعیت مناسب بین ۶۰ تا ۱۰۰ بار در دقیقه است اما ایشان با همین حال خسته نیز دست از درس و هدایت برنداشت.

۴- روی منبر هر موقع می‌خواست نکته‌ای اخلاقی بگوید

نمی‌دانیم چه از دست داده‌ایم!

اول نهبیب به خود می‌زد. آن پیرمرد ۹۰ ساله‌ای که همه به احترامش بلند می‌شدند و دست‌بوسی می‌کردند و پای صحبتش می‌نشستند تا شاید نوری از انوار او را درک کنند، همیشه به خود می‌گفت: «مریضی! حواست را جمع کن که خطا نکنی که تو هم بنده‌ای هستی مثل همه بنده‌های خدا که اگر شیطان ببیند می‌تواند یک لحظه غفلت کند سراغت می‌آید!» و کیست که در این همه سال دیده باشد لحظه‌ای این پیرمرد حواستش به خودش نباشد! خدایا! مرثضای صیقل یافته از پس هشتاد و چند سال عبادت خالصانه را امروز چگونه باید روی دست بگیریم و با او وداع کنیم؟!

۵- پارسال بعد از ایام انتخابات بود که جلسه‌ای از همین جلسات پنجشنبه‌ها خسته و گرفته رفته بودم آنجا تا حال‌م عوض شود. انگار جلسه چیده شده بود تا من را و البته امثال من را تنبه دهد. اصل بحث بر سر «استقامت کردن در راه دین» بود با رجوع به آیه «فَاسْتَقِمُّ كَمَا أَمَرْتُ وَ مَنْ تَابَ مَعَكَ». حاج آقا یک نکته‌ای را به نقل از امام صادق علیه‌السلام درباره استقامت کردن در راه دین گفت که برای

فساد سخن

که قطعاً برای سخن، بی‌نیاز از کاغذ و نوشته و یادداشت هستند، مدام نگاه می‌کنند به برگه در دست‌شان! یعنی چه این کار؟! الا آنکه توجه مضاعف به چگونگی و کم و کیف بیان؟! با علم بر اعتراف دشمن به سخنوری حضرت آقا، گمانم این همه مراجع رهبر انقلاب به ورقه در دست‌شان هنگام سخنرانی، استعاره از اعتراض ایشان باشد به این همه فساد در سخن من و ما! کم جلوی مبلغ فلان پرونده، صفر است، چند تا هم خودمان اضافه می‌کنیم! همین‌طور کیلویی! هیچ هم حواس‌مان نیست که تخلف، تخلف است و پرونده، اختلاس و معوقه، معوقه! سخن را همان‌طور بیان می‌کنیم که دل‌مان می‌خواهد، نه آنگونه که واقعا هست! دقت نشود! من به این دولت و این مجلس، رأی نداده‌ام و علی‌القاعده نباید چنین متنی بنویسم، وقتی که بسیاری از این پرونده‌ها مثلا مربوط به قصور و تقصیر بانک مرکزی است، لیکن مسأله اینجاست که فساد سخن وقتی زیاد می‌شود، حرف درست هم آن لابه‌لا کم و گور می‌شود!

من و بچه‌حزب‌اللهی‌هایی که کار می‌کنند و بعضی وقت‌ها ناامید و خسته می‌شوند خیلی می‌تواند درس باشد و آن اینکه خدا برای انسان در دنیا راحتی خلق نکرده است، مومن انتظار خوش گذشتن در این دنیا را نباید داشته باشد و توقع راحتی داشتن، وقتی خدا هم در سرشت انسان نگذاشته، بی‌معنی است! این را تازه کسی می‌گفت که یک عمر به خود سختی داده بود و کسی از او راحتی و راحت‌طلبی ندیده بود! ۶- در این همه سال ندیدم جلسه‌ای در حسینیه خانه ایشان برگزار شود! اما ابتدای جلسه بعد از قرائت قرآن، ذکر مصیبتی نداشته باشد! پیش از آنکه مرثیه‌خوان شروع به مرثیه‌خوانی کند از همان اتاق شخصی گوشه حسینیه می‌آمد - و این سال‌ها زیر بغل‌شان را می‌گرفتند و می‌آوردند - و جلوی در حسینیه با حالتی مودبانه می‌نشست و دستمالی از جیب درمی‌آورد و شروع می‌کرد به گریه! می‌گفت «مجالس روضه و تبلیغ و مراسم منسوب به اهل بیت علیهم‌السلام و مراسم منسوب به مصیبت آنها، تصور نکنید اینها مستحب هست، بلکه اینها واجب است. ما خیال می‌کنیم واجبات

فقط ۵ وعده نماز یومیه است. هر چقدر کار کنیم کم هم هست، تنها ماییم که - با کم‌کاری - کلاه سرمان می‌رود». آخر سخنرانی هم همیشه روضه می‌خواند، روضه‌ای که همیشه با سندش آن را بیان می‌کرد که درسی است برای روضه‌خوان‌ها - و داد می‌زد؛ مانند کسی که دارد جان از تنش می‌رود.

۷- این سال‌ها گلوی ایشان زود به زود خشک می‌شد و دست‌شان هم توانی برای بالا آوردن لیوان نداشت؛ ملازمی پای منبر می‌نشست و هر چند دقیقه جرعه آبی در نعلبکی می‌ریخت و جلوی لب‌شان می‌آورد و ایشان دهان‌شان را تر می‌کرد. دپروز یکی پرسید چه چیز از حاج‌آقا مرثضای تهرانی هست که هیچ وقت یادت نمی‌رود؟! گفتم اینکه می‌گویم من تا به امروز نتوانسته‌ام خودم عمل بکنم و شاید تا آخر عمر هم نتوانم اما اگر به آقا مرثضای فکر کنم همیشه این صحنه جلوی چشمم هست که ایشان در هر بار پیش از آب خوردن «بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ» و پس از آن «سلام بر ابداب‌الله»‌شان ترک نمی‌شد!

نمی‌کنند که من این متن را اینگونه تمام کنم، لیکن گور پدر ژورنالیسم! بیاییم عهد ببندیم با خدا ناظر بر دقت بیشتر در سخن! ای بسا حرف که می‌توان بهتر بیانش کرد! و درست‌تر! و کارشناسانه‌تر! اسلحه را بکشیم روی لسان خود، آیا به حقیقت نزدیک‌تر نیست؟! آیا چون در محیطی مثل اینستاگرام، هم صاحب‌امتیازیم و هم مدیرمسئول و هم سردبیر و هم ویراستار و هم نمونه‌خوان و هم مصحح و هم نویسنده، حق داریم تا چیزی به ذهن‌مان برسد، منتشرش کنیم؟! پس خطیب جمعه هم باید به شکل مضاعفی متوجه چنین کلمات در جمله‌اش باشد! و آن سخنران پیش از خطبه هم! و آن وزیر هم! و آن وکیل هم! و همین من! و همین شما! پس عهد ببندیم با خدا که این همه رها نباشد زبان‌مان به هر سخنی! و هر مدلی! باور کنیم چند صباح دیگر، بابت همه این حرف‌ها و حرفی‌ها، سوال می‌کنند از زبان‌مان! پس سنجیده‌تر سخن بگوییم! و این همه هم زود قضاوت نکنیم! یا علی!

ناتو؛ فروپاشی از درون

یادداشت میهمان

ادامه از صفحه ۱۵

برای اغلب آنها روشن شده بود ترامپ درک درستی از اروپا و هدف‌های تشکیل ناتو ندارد ولی از فحواى هنجارشکنی و بدعت‌سازی‌های ترامپ آنچه بر نخبران اروپایی مکشوف شد، این است که ترامپ به کمتر از اطاعت محض اروپا رضایت نمی‌دهد، در غیر این صورت از دید ترامپ اتحادی که حرف شنوی از کاخ سفید نداشته باشد، بهتر است اصلا نباشد. ترامپ به وضوح اعلام کرد اگر



نظراتش پذیرفته نشود، حتی بدون تصویب کنگره از ناتو خارج خواهد شد و کار را تا آنجا کشاند که اتحادیه اروپایی را دشمن آمریکا نامید. در بحث افزایش بودجه دفاعی تا سقف ۲ درصد تولید ناخالص داخلی، انگلیس و ۳ کشور کوچک‌تر اروپایی یعنی یونان، استونی و لیتوانی ۲ درصد را محقق کرده‌اند ولی آلمان فقط ۱/۲ درصد تولید ناخالصی را به دفاع اختصاص می‌دهد و برنامه‌ای هم برای افزایش آن در سال‌های آتی ندارد؛ به این دلیل که آرای عمومی موافقتی با آن ندارد، البته دلیل آن کمبود بودجه نیست، زیرا آلمان در حال حاضر بیشترین میزان مازاد بودجه را طی دهه‌های اخیر تجربه می‌کند. ناتو بودجه خود را از ۲۷۲ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۴ به ۳۱۲ میلیارد در سال گذشته افزایش داد و برای بعضی کشورها تحقق ۲ درصد، نیازمند تلاش‌های بیشتری است ولی ترامپ در نشست سران سقف را به ۴ درصد افزایش داد که حتی از ۲/۵ درصد آمریکا نیز به مراتب بیشتر است و طبعاً فشارهای بیشتری بر آنها وارد می‌کند. به عنوان نمونه برای «آنگلا مرکل» صدراعظم آلمان راضی کردن هم‌اتلافی‌های سوسیالیستش برای افزایش بودجه دفاعی صرفاً از باب راضی کردن ترامپ عملاً غیرممکن است، آن هم در حالی که ترامپ هیچ‌گونه تعهد جدیدی را در قبال ناتو متقبل نشد. برای افکار عمومی اروپا نیز افزایش بودجه دفاعی تا سقف ۴ درصد تولید ناخالص داخلی در نبود تهدید مشخص قابل توجیه نیست. روسیه اگر چه از نظر تحرک و سرعت در جابه‌جایی نیروها به مراتب از ناتو توانمندتر است ولی از حیث توان رزمی متعارف یا غیراتمی چندان بر ناتو و اروپا برتری ندارد و برتری روسیه فقط در توان موشکی و ظرفیت زرادخانه اتمی آن است. افزایش بودجه نظامی تا سقف ۴ درصد تولید ناخالص داخلی گویای آن است که ناتو باید در صورت لزوم از حالت دفاعی به حالت تهاجمی نیز تغییر فاز دهد و چنین وضعیتی در شرایطی که ترامپ در ملاقات سران با پوتین به تمجیدگویی از رئیس‌جمهوری روسیه پرداخته، گویای آن است که ترامپ اهداف دیگری را از افزایش توان رزمی ناتو دنبال می‌کند که احتمالا می‌تواند هدف‌هایی در حوزه پاسیفیک را نیز علاوه بر ژنرالیتیک در بر گیرد. حالا دیگر برای اغلب تحلیلگران حوزه بین‌الملل روشن شده که برای کنکاش در ذهنیت ترامپ نمی‌توان به قواعد کلاسیک دیپلماسی و سامانه‌های سیستماتیک توسل جست، زیرا ترامپ هنجارشکن و بدعت‌سازی است که سعی دارد نظم خود را در بی‌نظمی روابط بین‌الملل جست‌وجو کند. به رئیس‌جمهوری آمریکا لقب «ترامپ تخریبگر» (Wrecker) داده‌اند و اینکه دنیا باید با چنین پدیده‌ای خو بگیرد و چنین وضعیتی مصداقی خواهد بود برای یکی دیگر از متضادگویی‌های پراوازه چارلز دیکنز: «عصر باورها بود و عصر ناباوری‌ها».

آگهی مزایده عمومی



شماره: ۳۵۱۳۴/ف/۹۷
تاریخ: ۹۷/۴/۲۸

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری اردبیل برابر مصوبه هیئت مدیره سازمان به شماره ۳۴۸۰۹/ف/۹۷ - ۹۷/۴/۹ در نظر دارد نسبت به واگذاری استیجاری رستوران ساحلی (پاریس سابق) واقع در اول بوستان معلم، جنب پل هفت چشمه از طریق آگهی مزایده عمومی به شرح ذیل اقدام نماید.

ردیف	موضوع مزایده	قیمت پایه (ریال)	سپرده شرکت در مزایده (ریال)	مدت واگذاری استیجاری موضوع مزایده
۱	واگذاری استیجاری رستوران ساحلی (پاریس سابق) واقع در اول بوستان معلم، جنب پل هفت چشمه	۳۶۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۸/۰۰۰/۰۰۰	از تاریخ عقد قرارداد به مدت یکسال شمسی

مهلت خرید اسناد، نحوه واریز سپرده شرکت در مزایده و تحویل پیشنهادات:

- ۱- از افراد واجد شرایط دعوت می‌گردد در قبال واریز مبلغ ۱۵۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب سپهر ۰۱۱۱۸۶۹۹۸۳۰۰۴ نزد بانک صادرات شعبه ایستگاه سریعین، حداکثر تا ۵ روز پس از تاریخ انتشار آگهی مزایده در یکی از روزنامه های محلی ، جهت اخذ اطلاعات و دریافت اسناد مزایده به واحد امور قرارداده‌ها و پیمان سازمان مراجعه و پس از واریز مبلغ سپرده به شرح مندرج در بالا به شماره حساب ۰۱۱۱۸۶۹۹۸۳۰۰۴ نزد بانک صادرات شعبه ایستگاه سریعین بنام سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری اردبیل و یا اخذ ضمانتنامه بانکی به همان مبلغ (دارای ۳ ماه اعتبار) فیش واریزی یا ضمانت نامه بانکی را در پاکت (الف) کپی کارت ملی، کپی آگهی ، سوابق کاری و برگ شرایط مهر و امضاء شده توسط شرکت کننده را در پاکت (ب) و قیمت پیشنهادی را در پاکت (ج) و هر کدام از پاکت‌ها را به صورت جداگانه و سر بسته لاک و مهر نموده و سپس مجموع آنها را در یک پاکت لفاف مناسب، سر بسته لاک و مهر شده حداکثر تا ۱۰ روز پس از اتمام مهلت فروش اسناد تا آخر وقت اداری به دبیرخانه سازمان واقع در خیابان مجتهد اردبیلی - پایین تر از هتل دریا تحویل و رسید دریافت نمایند. فیش واریزی از بابت خرید اسناد غیر قابل استرداد می باشد.
- ۲- تمامی پاکتهای فوق و پاکت لفاف می بایست لاک و مهر گردد در غیراینصورت در کمیسیون مربوطه مفتوح نخواهد شد.
- ۳- به پیشنهادات مشروط، مخدوش، مهیم و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد وسازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
- ۴- هزینه درج آگهی مزایده در روزنامه به عهده برنده خواهد بود.
- ۵- پیشنهادات رسیده در کمیسیون عالی معاملات سازمان مفتوح و باتوجه به صرفه و صلاح سازمان برنده مزایده مشخص خواهد شد.
- ۶- سایر شرایط شرکت در آگهی مزایده مذکور در برگه شرایط شرکت در مزایده مندرج گردیده است.

برگ شرایط شرکت در مزایده

- ۱- برنده مزایده ملزم به طی مراحل اداری واریز اجاره بها و عقد قرارداد حداکثر ۱۰ روز بعد از ابلاغ برنده می باشد در غیراینصورت به منزله انصراف تلقی و برابر مقررات اقدام خواهد شد.
- ۲- برنده مزایده حق واگذاری موضوع مزایده را به اشخاص حقیقی و حقوقی ندارد.
- ۳- مبلغ سپرده تا زمان عقد قرارداد نزد سازمان محفوظ خواهد ماند وسپرده برندگان مزایده که حاضر به انعقاد قرارداد نشوند به سود سازمان ضبط خواهد شد.
- ۴- برنده مزایده می بایست مشمول اصل ۱۴۱ قانون اساسی و منع مداخله کارکنان دولت مصوب دیماه ۱۳۳۷ در معاملات دولتی نباشد در غیراینصورت قرارداد بصورت یکطرفه فسخ و برابر قانون رفتار خواهد شد.
- ۵- برنده مزایده ملزم به اخذ پروانه کسب معتبر بوده و ملزم به رعایت الزامات آن می باشد.
- ۶- حفاظت، نگهداری از تجهیزات و تاسیسات در محل مورد اجاره و همچنین پرداخت هر گونه بیمه و مالیات و هزینه های شغلی بر عهده مستاجر بوده و در صورت بروز هر گونه حادثه اعم از سرتقت، آتش سوزی و... این سازمان مسئولیتی نخواهد داشت.
- ۷- پرداخت کلیه کسورات قانونی برعهده برنده مزایده می باشد.
- ۸- به پیشنهادات مشروط و مخدوش و یا مدارک ناقص ترتیب اثر نخواهد شد.
- ۹- سازمان در رد و یا قبول مدارک و یا پیشنهادات مختار می باشد.
- ۱۰- مستاجر موظف به رعایت شئون اسلامی، اخلاقی و مقررات و رویه صنفی در محل مورد اجاره می باشد.
- ۱۱- هزینه درج آگهی مزایده در روزنامه بعهد برنده خواهد بود.